Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 10/2023 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Adiamento do Resultado Preliminar da Seleção do Programa de Auxílio Permanência - Edital 001/2023Assunto: Adiamento do Resultado Preliminar da Seleção do Programa de Auxílio Permanência - Edital 001/2023

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado
sobre o adiamento da publicação do Resultado Preliminar da seleção do Programa de Auxílio Permanência, Edital
001/2023.

ORIENTAÇÕES GERAIS ORIENTAÇÕES GERAIS

A Coordenadoria Sociopedagógica iniciou a análise das inscrições concomitantemente ao período de
recebimento dos pedidos e envio da documentação pelo SUAP, possibilitando aos(às) estudantes uma prévia do
status de sua inscrição.

Devido ao volume de inscrições recebidas não foi possível finalizar as análises de todos os pedidos até o
momento. Todos(as) os(as) inscritos(as) podem realizar a complementação da documentação via SUAP até diaaté dia
15/03/202315/03/2023:

O(A) estudante deve acessar o suap.ifsp.edu.br, ir ao menu "A vidades Estudan s > Serviço Social > ProgramasO(A) estudante deve acessar o suap.ifsp.edu.br, ir ao menu "A vidades Estudan s > Serviço Social > Programas
> Inscrições", clicar em "Documentação do Aluno" e em "Adicionar Documento", e anexar os documentos> Inscrições", clicar em "Documentação do Aluno" e em "Adicionar Documento", e anexar os documentos
conforme solicitado. conforme solicitado.

Em breve será publicado no site (pep.ifsp.edu.br) novo comunicado informando a data de publicação do
Resultado Preliminar da seleção do Programa de Auxílio Permanência, Edital 001/2023.

DISPOSIÇÕES FINAISDISPOSIÇÕES FINAIS

Esclarecimentos e maiores informações poderão ser ob dos na Coordenadoria Sociopedagógica, localizada nas
salas B111 e B112, pelo telefone (18) 3281-9598 ou pelo e-mail: assistencia.estudantil.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 9 de março de 2023

Documento assinado digitalmente.

Eduardo Fernando Nunes - Psicólogo / Coordenador Sociopedagógico

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, COORDENADOR(A) - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR(A) - FG2 - CSP-PEP, em 09/03/2023 14:51:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

510481
06e028c762

COMUNICADO N.º 10/2023 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: